



เราจะทำตามสัญญา...
อุก(ละหุก)คิด ▶3



หอการค้าไทย
กระตุ้นใช้ QR Code
เศรษฐกิจ ▶4



ราชาเฟอร์รี่
ธุรกิจครบวงจร
เศรษฐกิจ ▶4



กลุ่มกบฏยัง
ระดมยิงในซีเรีย
ต่างประเทศ ▶5

ก่อนโดนเสือกัด

อยู่ ๆ เบอร์หนึ่งเบอร์สองชั่วอำนาจปัจจุบันก็ออกมายืนยันเสียงแข็งว่าจะมีการเลือกตั้งในเดือนกุมภาพันธ์ 2562 แน่นนอน ไม่มีคว่ำกฎหมายลูก ไม่มีสัญญาภาคในกต. ทำให้น่าสนใจว่าอะไรเป็นปัจจัยที่ทำให้ต้องออกมาพูดผูกมัดชนิดจะเบี้ยวอีกไม่ได้มองผิวเผินอาจคิดได้ว่าเพื่อสยบความเคลื่อนไหวกลุ่มเรียกร้องเลือกตั้ง ที่ทำท่าว่าจะจุดไฟ

ติด โดยเฉพาะอย่างยิ่งการสร้างความรู้สึกร่วมของคนในรุ่นเดียวกันตามร่วมมหาวิทยาลัย แต่อีกทางหนึ่งน่าจะเป็นเพราะอยากลงจากหลังเสือก่อนโดนเสือกัดเพราะมีหลายเรื่องจุดความศรัทธาตกต่ำความชอบธรรมหดหาย ส่วนจะได้กลับมาเป็นครองอำนาจหลังเลือกตั้งหรือไม่ปล่อยให้เป็นเรื่องของอนาคต

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



สำนัก(ข่าว)
พระพยอม



พระพยอม กัลยาโณ
editor59@lokwannee@gmail.com

ข้อคิดวันมามบูชา
ปัดบาปจากตัว ปัดชั่วออกจากใจ แล้วมาเติมบุญ

▶3

กระตักหมวด
กอน่น



กระป๋อง
editor59@lokwannee@gmail.com



ฉันนี่เข้าไปตามนายท่านว่า.....

นายท่านไม่ชอบให้ตามเรื่องวันเสือกัดตั้งนะบอกร?

ไปตามเรื่องก็ชอบก็ชอบซี!



ไม่อ่าน..ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

โลกวันนี้วันสุข

ไม่หลงระเณ เสนอแต่ความจริง

“ทันผู้นำ” สัญญาเลือกตั้งกุมภาพันธ์ 62
กวนต่างยุคแต่ได้พรรคหนุน “ทันผู้นำ”
จับตัวว่า “ทันผู้นำ” จะเลิกอื้ออึงหรือไม่
เพราะ “คำพูดคือนาย” ไม่ใช่พูดเรื่อยเปื่อย
“อนุทิน ชาญวีรกูล” ชื่นไทยไม่แพ้ชาติใด
หากรัฐส่งเสริมนโยบายและงบประมาณถูกจุด
“เนติวิทย์ โชติภัทร์ไพศาล” เดือนพฤษภาคม
หากปี 2562 ไม่มีการเลือกตั้งตามสัญญา
“สมศักดิ์ ไม้พรวด” จับกระแสสรรหา กต.ใหม่
“Pegasus” มองการเมืองเมื่อความจริงปรากฏ
อำนาจจะกลับคืนสู่ประชาชน

อ่านได้ทันใจ
ทั่วไทย ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ทโฟน

ระบบปฏิบัติการ iOS
ดาวน์โหลดจาก LokWanNee
บน App Store
ระบบปฏิบัติการ Android
ดาวน์โหลดจาก LokWanNee
บน Play Store
หรือสั่งซื้อทางเว็บไซต์
wattabook.com

โลกวันนี้
LokWanNee
WanSuk



ส่งเฉพาะสมาชิก-ไปรษณีย์
สั่งซื้อได้ใบราคาเล่มละ 50 บาท
สอบถามโทร. 0-2422-8080, 0-2422-8008

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

ก่อนโศกเศร้า

ส่งสัญญาณเหมือนอยากลงจากอำนาจกันเต็มแก่

ไม่ว่าจะเป็น “บิ๊กตู่” พล.อ. ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ยืนยัน (เป็นครั้งที่เท่าไรไม่รู้) ว่าจะมีการเลือกตั้งเกิดขึ้นอย่างแน่นอน

“ตอนนั้นผมตอบชัดเจนแล้วนะ การเลือกตั้งไม่เกินเดือนกุมภาพันธ์ปี 2562 จะเอาอะไรกันอีก” คือคำกล่าวของนายกฯ

นอกจากนี้ยังให้คำมั่นด้วยว่า ร่างพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ (พ.ร.ป.) 2 ฉบับ คือร่าง พ.ร.บ. ว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร (ส.ส.) และร่าง พ.ร.บ. ว่าด้วยการได้มาซึ่งสมาชิกวุฒิสภา (ส.ว.) ที่กำลังมีการตั้งคณะกรรมการการร่วม 3 ฝ่ายพิจารณากันอยู่นั้นจะไม่ถูกคว่ำกลางสภา

“หลังจาก พ.ร.ป.ส.ส.-ส.ว. จะเสร็จราวเดือนมี.ค. จะนำขึ้นทูลเกล้าฯถวายเพื่อทรงพิจารณาประมาณ 3 เดือน จะออกมาประมาณมี.ย. เมื่อถึงเวลานั้นจะมีการประชุมหารือกัน ทั้งในแม่น้ำ 4 สาย 5 สาย รวมถึงพรรค

น่าสนใจคืออะไรเป็นปัจจัยที่ทำให้เบอร์หนึ่งและเบอร์สองออกมายืนยันอย่างชัดเจน

การเมืองด้วยเพื่อหารือกันว่าตามกติกาควรกำหนดวันเลือกตั้งเมื่อไหร่อย่างไร ทั้งนี้ ทั้งนี้อยู่ในกรอบเวลาที่กำหนดคือ ไม่เกินเดือนกุมภาพันธ์ 62 เพราะได้มีการเลื่อนไปจากเดิม 90 วันหรือ 3 เดือนตาม พ.ร.บ. ที่มีผลบังคับใช้ก็แค่นั้น”

เป็นอีกหนึ่งคำยืนยันจากปากนายกรัฐมนตรี

ส่วนที่กังวลกันว่าเลือกตั้งไม่ได้เพราะอาจเกิดสถานการณ์ในคณะกรรมการการเลือกตั้ง (กกต.) นายกฯ ยืนยันว่าจะไม่มีสถานการณ์ในกกต. หากสรรหาชุดใหม่ทันทีให้ชุดใหม่จัดเลือกตั้งหากสรรหาได้ไม่ทันให้ชุดเก่าทำหน้าที่

เรื่องสถานการณ์ในกกต. จนไม่มีคนจัดเลือกตั้งถือว่าหายห่วง เพราะก่อนหน้านี้ก็มีกระแสข่าวออกมาว่าอาจใช้อำนาจมาตรา 44 ต่อวีซ่าให้เลขาธิการกกต. ที่หมด

วาระอยู่ทำหน้าที่ไปก่อนเพื่อตัดปัญหา หรือหากมีกกต. ลาออกก็พร้อมใช้มาตรา 44 ตั้งคนไปทำหน้าที่แทนชั่วคราวได้

คำยืนยันของนายกรัฐมนตรีสอดคล้องกับคำยืนยันที่ชัดเจนแทบจะเป็นครั้งแรกๆ ที่ออกมาจาก “บิ๊กป้อม” พล.อ. ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงกลาโหมที่ว่า

“เราจะดูแลสถานการณ์ให้มีความสงบเรียบร้อย เพื่อที่จะได้มีการเลือกตั้ง จะไม่มีปัจจัยอะไรที่จะทำให้การเลือกตั้งเลื่อนออกไป ส่วนการเคลื่อนไหวของกลุ่มมือบอยเลือกตั้งนั้น ก็คิดว่าจะมาชุมนุมกันทำไม เพราะเราจะเลือกตั้งอยู่แล้ว”

ทั้งเบอร์หนึ่งและเบอร์สองของขวี่อำนาจปัจจุบันต่างออกมายืนยันไปในทิศทางเดียวกัน

ว่าการเลือกตั้งครั้งนี้เป็นเที่ยวสุดท้ายเดือนกุมภาพันธ์ปีหน้าได้เลือกตั้งกันตามกำหนดแน่

น่าสนใจคืออะไรเป็นปัจจัยที่ทำให้เบอร์หนึ่งและเบอร์สองของขวี่อำนาจปัจจุบันออกมายืนยันอย่างชัดเจน

มองผิวเผินอาจคิดได้ว่าเป็นสยบความเคลื่อนไหวของกลุ่มเรียกร้องเลือกตั้ง ที่ถึงแม้จะเป็นกลุ่มเยาวชนคนรุ่นใหม่ แต่ทำท่าว่าจะจุดไฟติด โดยเฉพาะอย่างยิ่งการสร้างความรู้สึกร่วมของคนในรุ่นเดียวกันตามรั้วมหาวิทยาลัยต่างๆ ที่ใช้เป็นพื้นที่เคลื่อนไหว

อย่างไรก็ตามการที่ออกมาพูดแบบผูกมัดตัวเองชนิดจะใช้เทคนิคกฎหมายหรือลูกเล่นเงี้ยวอีกไม่ได้แล้วย่อมจะมีอะไรมากกว่านั้น

ในความมากกว่าต้องการเสียฟันออกจากกองไฟ ไม่ให้การเคลื่อนไหวเรียกร้องเลือกตั้งขยายวง จนผสมโรงเป็นการขับไล่รัฐบาลด้วยการนำเรื่องในทางลบต่อกัยกับสังคม น่าจะมาจากส่วนหนึ่งในความคิดที่แว่วขึ้นมามีว่าอยากลงอย่างสวยงาม มากกว่าจบแบบมีมลทินติดตัว

เรื่องจะไต่กลับมาเป็นโครงอำนาจการบงการหลังเลือกตั้งหรือไม่ปล่อยให้เป็นเรื่องของอนาคตหน้าที่ขอลงจากหลังเสียโดยไม่มีความผิดพลาดถูกเสือกัดก่อน

ส่วนจะมีเหตุผลอื่นอีกหรือไม่คงต้องติดตามกันต่อไป แต่ที่แน่ๆ ครั้งนี้เป็นครั้งสุดท้ายที่เลื่อนเลือกตั้งได้ หากกลับคำเลื่อนอีกถูกเป็นไฟแน่

(สมศักดิ์ ไม้พรวน-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร ภู่วิวัฒนพงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

กสสศ.:

โลกวันนี้

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com

“ทันผู้นำ” ประกาศ(อีกครั้ง)ว่าการเลือกตั้งจะเกิดขึ้นเดือนกุมภาพันธ์ 2562 ขณะที่กลุ่มก๊วนต่างๆ ก็เห็นหน้าตั้งพรรคการเมือง ซึ่งจะทำให้เห็นชัดเจนว่ามีกลุ่มก๊วนใดที่สนับสนุน **“ทันผู้นำ”** น้อยอยู่ในอำนาจต่อหลังการเลือกตั้ง

การเมืองในอนาคตจึงชัดเจนว่าจะเป็นการต่อสู้ระหว่างฝ่ายประชาธิปไตยกับฝ่ายที่สนับสนุนผู้นำรัฐประหาร แต่ก่อนจะการเลือกตั้งใหญ่ ก็จะมีการเลือกตั้งท้องถิ่นประมาณเดือนสิงหาคม 2561 หากประชาชนส่วนใหญ่ยังเชื่อมั่นในนักการเมืองเดิมๆ ก็อาจเกิดอุบัติเหตุแบบไทยๆ จนการเลือกตั้งเดือนกุมภาพันธ์ 2562 ต้องชยับออกไปอีกก็ได้

แต่วันนี้โลกเปลี่ยน การเมืองก็เปลี่ยน เป็นโลกของ **“คนรุ่นใหม่”** ซึ่งสิ่งเขามีคือเวลาในชีวิตที่จะเปลี่ยนแปลงประเทศ ไม่เหมือนคนที่วางยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปีและตีกรอบให้คนทั้งประเทศต้องทำตาม แต่ตัวเองยังไม่รู้ว่าจะอยู่ถึง 20 ปีหรือไม่

การต่อสู้เพื่อประชาธิปไตยวันนี้ หรือการเลือกตั้งที่ **“ทันผู้นำ”** ให้คำมั่นสัญญาแล้วซ้ำอีกว่าจะเกิดขึ้นจึงหมดเวลาแล้วที่จะพูดอย่างเรื่อยเปื่อย เพราะ **“คำพูดคือนาย”**

เลิก...อู้อี้บ๊ว เสียที!!!??

สำนัก(ข่าว)
พระพยอมพระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com

ข้อคิดวันมาฆบูชา



มาฆบูชาเป็นวันสำคัญที่สุดของพุทธศาสนา เพราะพระพุทธเจ้าให้โอวาทปาติโมกข์ที่ถือเป็น “หัวใจพระพุทธศาสนา” 3 ข้อคือ การไม่ทำบาปทั้งปวง การทำกุศลให้ถึงพร้อม และการทำจิตใจให้บริสุทธิ์

การพยายามปิดบาปออกจากตัว ปิดชั่วออกจากใจ บาปข้อแรกที่เราเห็นชัดคือ “ปาณาติบาต” ทารุณสัตว์ ฆ่าสัตว์ เดียวนี้ทุบแมว ทุบหมา สังคมก็ประณาม ยิ่งเศรษฐกิจไปทำ ปาณาติบาตกับเลือดตา ชาวบ้านก็กันด่าทั้งบ้านทั้งเมือง ถ้ายังไม่หยุด ปล่อยให้ลุกลามต่อไป ฆ่าสัตว์ตัดชีวิตต่อไป ก็จะจมอยู่ในทุกข์

ก่อนหน้านั้นทำบาปอาจเจียบๆ เหยาะๆ แต่เดี๋ยวนี้บาปมันคึกคัก เป็นข่าวก็แพร่กระจายไปทั่ว เห็นฤทธิ์เห็นเดชกันหรือยัง อย่าง โกงคนยากคนจน ลักขโมยกล้วย ทุเรียน เขาก็เอาเครื่องมือทางวิทยาศาสตร์ไปดัดที่กล้วย สามารถตามพิกัดได้ว่าไปทางไหน ก็จับ โดยเฉพาะน้องนักศึกษาที่ไม่ยอมร่วมมือกับผู้ใหญ่ทำชั่ว ก็ต้องรับบาปที่ทำไป ถ้าไม่ปิดออกจากตัว ไม่ปิดออกจากใจ ยิ่งต่ำตมจมไปหาหมัน มันก็ดูมืดมดยิ่งกว่างูเหลือมรัดเสียอีก

ส่วนพวกที่เล่นซู้ มีก๊ิก บ้าต๋นหา จิตใจหลงไหลใฝ่ต่ำ ฆ่าผิว ฆ่าเมีย ผิดประเพณี ผิดศีลธรรม บาปกรรมข้อนี้ก็ทำให้อยู่ไม่เป็นสุข ความสุขทางเนื้อหนังมันลวกให้ต่ำตมจมลงไป ผู้หญิงที่ปล่อยใจก็ต้องหาผู้ชายมานั่งบำบัต ต้องจ่ายเงินจ่ายทอง แต่งงานกันไม่กี่วันก็หาเป็นหารให้ไปฆ่าอีกฝ่าย ตัวเองจะได้สวมเขาต่อ

In Brief : ย่อความ

ใจเป็นนาย กายเป็นบ่าว ใจต้องเป็นใหญ่ เป็นหัวหน้า เป็นประธาน เรื่องจิตใจต้องทำให้สะอาด บริสุทธิ์ จิตก็จะเบิกบาน สว่างและสงบอย่าปล่อยให้ขุ่นมัวเศร้าหมอง ตรอมตรม ขมขื่น ไม่ชื่นมื่น

เหมือนพูดจาไม่อยู่กับร่องกับรอยก็เป็นบาป บอกว่าวันนั้นวันนี้จะเลือกตั้ง ตอนนั้นต้องตาดั้งเพราะพูดแล้วไม่รักษาคำพูด ถูกล้อเลียนเสียดสี เสียดครีต ความน่าเชื่อถือ สุดท้ายบาปก็ตามมา ไม่น่าเชื่อว่าเจ้าหน้าที่ระดับใหญ่ ระดับเสนาบดีจะทำบาปกันมากมาย ทหาร ตำรวจที่เข้าไปเกี่ยวข้องก็กำลังจะเห็นฤทธิ์บาป จนคุกกันคุกแน่น

ดีที่กฎหมายยังดีกับคนชั่วเกินไปหน่อย ถ้ากฎหมายเอาจริงเด็ดขาดเหมือนประเทศอื่นๆ เราคงไม่มียาบ้า ของมีเนมาเถื่อนบ้านเมือง กินแล้วก็เกิดเรื่องเกิดราวห้าห้ากัน พระพุทธเจ้าจึงให้ช่วยไปเผยแพร่ ให้เขาปิดบาปจากตัว ปิดชั่วออกจากใจ ปิดบาปแล้วก็มาเต็มบุญ พระพุทธเจ้าบอกให้ละบาปก่อนแล้วค่อยมาทำบุญ

ที่จริงคนที่จมอยู่ในบาปก็ไม่ทำบุญอยู่แล้ว บางคนติดคุก ผูกคอตาย ฆ่าตัวตาย ทำบุญดีกว่าทำบาปแน่นอน พระพุทธเจ้าเห็นว่าจิตใจเป็นเรื่องสำคัญ ถ้าใจใส ใจสะอาด ใจบริสุทธิ์ ก็จะโปร่งใส จิตก็จะเบิกบาน สะอาดสว่าง สงบ ไม่เป็นโรคซึมเศร้า ไม่โดดตึกตาย ให้ลูกหลานเสียใจ การไม่รักษาจิต ไม่ฝึกจิตให้ดีตั้งแต่ต้นจึงมักเป็นคนซึมเศร้า ว่าเหว้ แม้จะเป็นถึงนายพลเป็นใหญ่เป็นโต จิตยังขุ่นมัวเศร้าหมอง จิตที่เต็มไปด้วยความอึดอัดขัดข้องหมองใจ เลยกทำลายตัวเอง

เขาบอกใจเป็นนาย กายเป็นบ่าว ใจต้องเป็นใหญ่ เป็นหัวหน้า เป็นประธาน เรื่องจิตใจจึงต้องทำให้มันสะอาด บริสุทธิ์ อย่าปล่อยให้มันขุ่นมัวเศร้าหมอง อย่าปล่อยให้จิตตรอมตรมขมขื่น ไม่ชื่นมื่น จิตต้องเบิกบาน สว่างและสงบ ก็จะทำให้หน้าอยู่ดูโลกต่อไป ก็หวังใจว่าวันมาฆบูชาเราชาวพุทธจะให้ความสำคัญกับโอวาท 3 ข้อที่พระพุทธเจ้าให้กับพระสาวกพันกว่ารูปให้แจ่มแจ้ง เจิดจ้า เบิกบาน แจ่มใสกันถ้วนหน้าในวันมาฆบูชาปีนี้

เจริญพร

หอการค้าไทยกระตุ้นใช้ QR Code

หอการค้าไทยร่วมกับกสิกรไทยผลักดันเครือข่ายร้านค้าทั่วประเทศ 4,500 ร้านค้าชำระเงินผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ กระตุ้นการใช้จ่ายในท้องถิ่นตามแนวทาง Trade & Service 4.0

นายกสิณ สาระสิน ประธานสภาหอการค้าแห่งประเทศไทย เปิดเผยมูลนิธิหอการค้าแห่งประเทศไทย เปิดแผนการทำธุรกรรมทางการเงินผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ที่ขยายตัวเพิ่มมากขึ้น ส่งผลกระทบต่อการทำธุรกิจในอนาคต โดยเฉพาะกลุ่มร้านค้า SMEs ที่ติดต่อกับลูกค้าโดยตรง จำเป็นต้องมีการปรับตัวให้ทันกับเทคโนโลยีที่เกิดขึ้นตลอดเวลา หอการค้าไทยและหอการค้าจังหวัดทั่วประเทศจึงดำเนินโครงการร่วมกับเครือข่ายผู้ Digital Economy ตามการขับเคลื่อน Trade & Services 4.0 โดยจัดทำ “โครงการป้ายของดีจังหวัด” ส่งเสริมร้านค้า สถานประกอบการสมาชิก ร้านของดีและของอร่อยประจำจังหวัดให้เป็นที่ยอมรับและมั่นคง โดยเริ่มดำเนินโครงการตั้งแต่ปี 2553 ปัจจุบันมีกว่า 8,000 รายเข้าร่วมจากทั่วประเทศ คือ ร้านอาหาร ของที่ระลึก/ของฝาก และโรงแรมที่พัก

ปีนี้หอการค้าไทยได้ร่วมกับธนาคารกสิกรไทยยกระดับโครงการป้ายของดีจังหวัดเข้าสู่ระบบการชำระเงินผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ โดยนำ QR Code มาใช้กับร้านค้าที่เข้าร่วมโครงการให้ครอบคลุมทั้ง 76 จังหวัด จำนวน 4,500 ร้านค้า โดยจะนำร่อง 4

ร้านค้าใน 4 จังหวัดก่อน ได้แก่ ร้านลิตโต้ย่าง นนทบุรี ร้านทองทรัพย์ หมู่ 10 เมืองปทุมธานี ร้านขนมไทย จะเข้เทรา และร้าน Cafe' Del Mar ชลบุรี

นายปรีดี ดาวฉาย กรรมการผู้จัดการธนาคารกสิกรไทย เปิดเผยมูลนิธิหอการค้าแห่งประเทศไทย เปิดแผนการชำระเงินผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์เป็นก้าวสำคัญที่จะช่วยขับเคลื่อนผู้ประกอบการไทย ช่วยเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการและ



โอกาสทางธุรกิจมากขึ้น โดยธนาคารกสิกรไทยจะนำบริการรับชำระเงินผ่าน QR Code ติดตั้งให้ร้านค้าที่เข้าร่วมโครงการจำนวน 4,500 ร้านค้าทั่วประเทศ ซึ่ง

รองรับ Alipay และ WeChat Pay ด้วย รวมทั้งแอปพลิเคชัน K PLUS SHOP และเครื่องรับชำระเงิน EDC หรือ Mini EDC รองรับการใช้งานทุกรูปแบบ

ราชาเฟอร์รี่รุกธุรกิจบริการครบวงจร

นายอภิชาติ ชโยภาส กรรมการผู้จัดการบริษัท ท่าเรือราชาเฟอร์รี่ จำกัด (มหาชน) หรือ RP เปิดเผยมูลนิธิหอการค้าแห่งประเทศไทย ปี 2560 มีรายได้รวม 687 ล้านบาท โดยได้ลงทุนซื้อเรือใหม่ 1 ลำและปรับปรุงระบบบริการหลายด้าน เพื่ออำนวยความสะดวกให้กับลูกค้าได้อย่างครบวงจร ทั้งการจองตั๋วรถร่วมขนส่งระหว่างเส้นทาง การขายตั๋วเรือเชื่อมโยกกับการเดินทางไปยังสถานีขนส่งรถประจำทาง สถานีรถไฟและสนามบิน อีกทั้งได้ลงทุนงบประมาณสำหรับการพัฒนาปรับปรุงคุณภาพเรือให้ทัน

สมัยและสะดวกสบายเพิ่มขึ้น

แม้ผลประกอบการจะไม่เติบโตแบบก้าวกระโดด แต่เป็นในทิศทางที่พอใจตามแผนที่วางไว้

สำหรับแผนธุรกิจปี 2561 จะเน้นลูกค้าที่เป็นนักท่องเที่ยวกลุ่มที่รักเงินที่ให้ความสะดวกเดินทางมาท่องเที่ยวเกาะสมุยและเกาะพะงันมากขึ้น พร้อมจะซื้อเรือเฟอร์รี่เพิ่มอีก 2 ลำ ซึ่งจะทำให้มีกองเรือให้บริการมากที่สุดถึง 16 ลำ นอกจากนี้ก็จะปรับปรุงเรือใหม่ทั้งหมดเพื่อให้ผู้โดยสารได้รับความสะดวกสบายมากขึ้น และเตรียมขยายท่าเทียบเรือฝั่งดอนสักเพิ่มอีก 2



ท่า พร้อมเดินทางพัฒนาบริการต่างๆอย่างต่อเนื่อง โดยเน้นนำเทคโนโลยีมาผสมผสานกับบริการ รวมถึงติดตั้งตู้จำหน่ายตั๋วอัตโนมัติให้บริการแทนการซื้อตั๋วจากพนักงาน ช่วงครึ่งหลังปี 2561 จึงเป็นช่วงเวลาที่จะเห็นความเปลี่ยนแปลงของการลงทุน ซึ่งคาดว่าจะส่งผลให้ธุรกิจเติบโตไม่ต่ำกว่าร้อยละ 10



เทรตวันแรก : อภิสิทธิ์ รุจิเกียรติกิจกร ประธานกรรมการ บริษัท เอเชีย ไปโอแมส จำกัด (มหาชน) พร้อมคณะผู้บริหาร ร่วมพิธีเปิด “การซื้อขายหลักทรัพย์วันแรกในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ” โดยมีราคาเปิดที่ 2.52 บาท หรือเพิ่มขึ้น 40% จากราคา IPO ที่ 1.80 บาท ที่ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย



ผลประกอบการ: ดร.ประทีป ตังมดีธรรม ประธานกรรมการบริหาร บริษัท ศุภาลย์ จำกัด (มหาชน) แถลงข่าว “ผลประกอบการปี 60 + ภาพรวมเศรษฐกิจ และทิศทางตลาดอสังหาริมทรัพย์” โดยสามารถกวาดยอดขาย 30,777 ล้านบาท รายได้รวม 25,789 ล้านบาท เติบโต 10% และกำไรสุทธิ 5,812 ล้านบาท เติบโต 19%

ต่างประเทศ

โลกวันนี้

ข่าวย่อย

‘มาตรการ’เยือนสหรัฐ
ประธานาธิบดีโอบามาว่า มาตรการจะเยือนสหรัฐอย่างเป็นทางการระหว่างวันที่ 23-25 เมษายน ถือเป็นผู้นำต่างประเทศคนแรกที่เยือนสหรัฐตั้งแต่ประธานาธิบดีโอดินล์ ทรัมป์รับตำแหน่งเมื่อปีที่แล้ว ตามคำเชิญที่แสดงถึงความเป็นพันธมิตรที่ยาวนานระหว่างฝรั่งเศสกับสหรัฐและความสัมพันธ์ที่แข็งแกร่งระหว่างผู้นำทั้งสอง ก่อนหน้านี้ประธานาธิบดีมาครงเป็นเจ้าภาพต้อนรับทรัมป์ด้วยขบวนพาเหรดอย่างยิ่งใหญ่

จีนลำน่านฟ้าโซมขาว

กระทรวงต่างประเทศเกาหลีใต้แจ้งกับนายชีว กั๋วหง เอกอัครราชทูตจีนว่า เครื่องบินจีนลวงลำน่านฟ้ามานานกว่า 4 ชั่วโมงเมื่อวานนี้ (27 ก.พ.) ใกล้เกาะอูลลิ่งโด ทางฝั่งตะวันออกของเกาหลีใต้ จึงขอให้ทางป้องกันไม่ให้เกิดซ้ำอีก ซึ่งเกาหลีใต้ได้ส่งฝูงบินขับไล่ขึ้นไปบินประกบและเรียกเจ้าหน้าที่จีน 3 คนเข้าพบเพื่อให้ยุติการกระทำใดๆ ที่อาจทำให้เกิดความขัดแย้งอย่างฉับพลัน

ต้นกระดาศชำระแพง

นายกรัฐมนตรีวิลเลียม ไหลของไต้หวัน แถลงขอประชาชนอย่าตื่นข่าวกระดาศชำระแพงและแห่ซื้อต้น หลังผู้จัดส่งอ้างปัญหาการผลิตในบราซิลและไฟฟ้าในแคนาดาทำให้ราคาวัตถุดิบเพิ่มสูง โดยยืนยันว่าการจัดส่งกระดาศชำระจะยังเป็นปกติและผู้ผลิตยังไม่ขึ้นราคาจนกว่ากลางเดือนมีนาคม ทั้งเตือนห้างสรรพสินค้าที่ฉวยโอกาสตุนสินค้าหรือแอบขึ้นราคาก่อนกำหนดจะถูกลงโทษ ซึ่งขณะนี้กระดาศชำระที่วางในห้างสรรพสินค้าหลายเกลี้ยง

กลุ่มกบฏยังระดมยิงในซีเรีย

สหประชาชาติเปิดเผยว่า การสู้รบและการระดมยิงปืนค.ในเขตกูตาทางตะวันออก เป็นอุปสรรตต่อความช่วยเหลือเพื่อเข้าถึงพื้นที่ที่ถูกฝ่ายกบฏยึดไว้ท่ามกลางการประกาศหยุดยิงฝ่ายเดียวจากรัสเซียเป็นเวลาวันละ 5 ชั่วโมงในซีเรีย

โฆษกสหประชาชาติเพื่อประสานงานด้านมนุษยธรรมแถลงในการประชุมที่เจนีวาว่า ขณะนี้มีความเป็นตายเท่ากัน และจำเป็นต้องหยุดยิงเป็นระยะเวลา 30 วัน ในซีเรียตามที่คณะมนตรีความมั่นคงแห่งสหประชาชาติร้องขอ โฆษกองค์กรอนามัยโลกกล่าวว่า มีผู้บาดเจ็บและผู้ป่วยจำนวนกว่า 1,000 คนที่จำเป็นต้องได้รับการรักษาทางการแพทย์ และจนถึงล่าสุดนี้ยังไม่ได้รับข้อมูลเพิ่มเติมใดๆ ขณะที่กองทัพรัสเซียระบุกลุ่มกบฏในซีเรียยังคงระดมยิงโจมตีอย่างต่อเนื่องในเส้นทางเพื่ออพยพพลเรือนออกจากพื้นที่ขัดแย้ง

สำนักข่าวรัสเซียรายงานอ้างกองทัพรัสเซียแถลงวันนี้โดยกล่าวหากกลุ่มกบฏในเขตกูตาตะวันออกระดมโจมตีด้วยการยิงปืนค.ในเส้นทางอพยพที่ปูทางไว้สำหรับให้พลเรือนออกจากพื้นที่สงคราม

สำนักข่าวทาสส์รายงานอ้างกองทัพรัสเซียว่า ไม่มีพลเรือนแม้แต่คนเดียวที่สามารถเดินทางออกจากพื้นที่ผ่านระเบียบอพยพเพื่อมนุษยธรรมได้เนื่องจากมีการระดมโจมตีจากฝ่ายกบฏในซีเรียรัสเซียซึ่งสนับสนุนรัฐบาลซีเรียประกาศให้หยุดยิงวันละ 5 ชั่วโมงในพื้นที่ดังกล่าวของซีเรียตั้งแต่เวลา 09.00-14.00 น. ตามเวลาท้องถิ่น หรือเวลา 14.00-19.00 น. ในไทย เพื่อจัดหาระเบียงเส้นทางมนุษยธรรมสำหรับให้พลเรือนอพยพหนีออกจากพื้นที่ขัดแย้ง ซึ่งเป็นที่มั่นของกลุ่มกบฏใกล้เมืองดามัสกัส

ส่วนทางด้านท่าอากาศยาน



สหรัฐแถลงว่า ประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ผู้นำสหรัฐได้หารือถึงการกระทำที่ถือว่าบ่อนทำลายความมั่นคงของอิหร่าน รวมทั้งปัญหาความมั่นคงและเศรษฐกิจอื่น ๆ ในระหว่างการพูดคุยทางโทรศัพท์กับผู้นำซาอุดีอาระเบียและสหรัฐอาหรับเอมิเรตส์

แถลงการณ์ระบุว่า ประธานาธิบดีทรัมป์ได้กล่าวขอขอบคุณกลุ่มประเทศรัฐอ่าวอาหรับช่วยกันต่อกรกับการกระทำที่บ่อนทำลายความมั่นคงของอิหร่าน รวมทั้งการปราบปรามการก่อการร้ายและกลุ่มติดอาวุธในการแยกหรือทางโทรศัพท์กับเจ้าชายโมฮัมเหม็ด บิน ซัลมาน มกุฎราชกุมาร

ซาอุดีอาระเบีย และเชค โมฮัมเหม็ด บิน ซาเอ็ด อัล-นาห์ยัน มกุฎราชกุมารแห่งสหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ ก่อนหน้านี้ซาอุดีอาระเบียและยูเออี ร่วมด้วยบาห์เรนและอียิปต์ตัดความสัมพันธ์ทางการค้าและการติดต่อกับกาตาร์เมื่อมิถุนายนปีที่แล้ว โดยกล่าวหาว่าสนับสนุนก่อการร้ายและอิหร่าน แต่กาตาร์ปฏิเสธ ขณะที่สหรัฐพยายามเข้าใกล้เกลี้ยกล่อมความขัดแย้ง เจ้าหน้าที่ระดับสูงสหรัฐกล่าวว่า มกุฎราชกุมารซาอุดีอาระเบีย ยูเออี และกาตาร์ กำลังวางแผนกำหนดการในการเยือนสหรัฐเพื่อหารือทวิภาคีในเดือนมีนาคมและเมษายนนี้

ทูตพิเศษ’โซมแดง’สหรัฐลาออก

กระทรวงต่างประเทศสหรัฐแจ้งว่า นายโจเซฟ ยูน ทูตพิเศษสหรัฐเรื่องเกาหลีเหนือจะลาออกวันศุกร์นี้ไม่กี่ชั่วโมงหลังจากประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ประกาศไม่เจรจาเรื่องนิวเคลียร์เกาหลีเหนือจนกว่าจะเป็นไปตามเงื่อนไขที่กำหนด

นายยูน วัย 32 ปี ซึ่งเกิดในเกาหลีใต้เดินทางมาทูตโดยตรงกับเกาหลีเหนืออย่างลับ ๆ ตั้งแต่ได้รับแต่งตั้งจากประธานาธิบดีบารัค โอบามาในปี 2559 เจ้าหน้าที่เกาหลีใต้ที่ขอสงวนนามเผยว่า นายยูน กังขาและติดตามท่าทีของท่าอากาศยานที่แข็งแกร่งกับเกาหลีเหนือตั้งแต่ประธานาธิบดีทรัมป์รับตำแหน่ง จนกระทั่งหมดความ



อดทนในยามที่เกิดความตึงเครียดระหว่างท่าอากาศยานที่ใช้การกดดันสูงสุดต่อเกาหลีเหนือ กับกระทรวงต่างประเทศที่สนับสนุนให้กลับไปติดต่อกับเกาหลีเหนือ

นายยูน เผยกับสถานีโทรทัศน์ซีบีเอสนิวส์ว่า ลาออกด้วยเหตุผลส่วนตัวโดยคิดว่าถึงเวลาที่สมควรแล้ว พร้อมกับทิ้งท้ายว่าเกาหลีเหนือได้ยุติการทดสอบนิวเคลียร์และซีปนาวุธแล้ว

Classifieds

โลกวันนี้
.....

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4779 (1304) วันพฤหัสบดีที่ 1 มีนาคม พ.ศ. 2561

หางานส่วนจำกัด ภัทรกิจพรีเมียม

เราเป็นผู้นำในการผลิตและจำหน่ายสินค้าพรีเมียมให้ห้างร้าน
ต่าง ๆ ทั่วประเทศและกำลังเปิดรับสมัครผู้ร่วมงานหลายอัตรา ดังนี้

- 1 พนักงานขับรถ
(รถกระบะ, รถ 6 ล้อ)**
* ชำนาญเส้นทางในกรุงเทพฯ และต่างจังหวัด
- 2 สมุห์บัญชี/พนักงานบัญชี**
* มีประสบการณ์ในสายงานอย่างน้อย 3 ปี
- 3 พนักงานฝ่ายผลิต/ทั่วไป**

สนใจสมัครงานติดต่อได้ที่

เลขที่ 62 หมู่ 5 ซอยลำโพ 39 ต.ลำโพ อ.บางบัวทอง จ.นนทบุรี 11110
E-mail : patara6668@gmail.com

โทร.08-1937-1351

PATARA Premium 080218-4*6.5

รับสมัครด่วน!!

พนักงาน 10 อัตรา
ขับรถส่งของ

ค่าแรง 500 บาท/วัน

- เพศชาย • มีใบอนุญาตขับรถรถยนต์
- รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ • มีที่พักให้

พนักงาน 10 อัตรา
รีดผ้า

- เพศชาย/หญิง • ค่าแรง 330 บาท/วัน
- สวัสดิการประกันสังคม+ที่พัก

สนใจติดต่อได้ที่ หจก. ลอนดรี คลินิก
ซอยลาดพร้าว 71 เขตลาดพร้าว กรุงเทพฯ 10230

โทร. 09-8932-4287, 06-2782-4616

LONDRI-P-120218

บริษัทฯ จำหน่ายเครื่องใช้สำนักงาน และตรายางหมึกในตัว SHINY



รับสมัครด่วน!



พนักงานขาย

กรุงเทพฯ และต่างจังหวัด

คุณสมบัติผู้สมัคร

1. มีประสบการณ์ด้านงานขาย
2. เพศชาย หรือ หญิง อายุ 25 ปีขึ้นไป
3. วุฒิการศึกษา ปวช.-ปริญญาตรี ไม่จำกัดสาขา
4. มีความขยัน ซื่อสัตย์ อดทน

สนใจสมัครติดต่อ บจก.ไทย-ไท อินเตอร์เนชั่นแนลเทรดดิ้ง
เลขที่ 141-143-145 ซอยสุภา 1 ถนนติ่งทอง
แขวงวัดราชบพิธ เขตพระนคร กรุงเทพฯ 10200

โทร. 0-2226-3034-6

E-mail : info@thaitai.co.th

THAI TAI INTER-P1-240118

บริษัท สยามนิตติ้งโปรดักส์ จำกัด

ต้องการรับสมัครด่วน!

1. Customer Service Staff (Sales Admin.) (ประจำสำนักงานใหญ่) 1 Position

อัตราค่าจ้าง : 15,000–25,000 บาท

Main Responsibilities :

- ติดตามและประสานงานเกี่ยวกับงานขาย การจัดส่งสินค้าให้กับลูกค้า และสามารถแก้ไขปัญหาพามาให้กับลูกค้าได้
- จัดเตรียมเอกสารต่างๆ และส่งตัวอย่างให้กับลูกค้าตลอดจนดำเนินการเกี่ยวกับเอกสารที่เกี่ยวข้องอย่างเป็นระบบ
- ประสานงานกับหน่วยงานภายในตลอดจนการวางแผนจัดส่งสินค้าให้กับลูกค้า

Qualication & Experience :

- เพศชาย/หญิง อายุตั้งแต่ 25-35 ปีขึ้นไป
- วุฒิปวส. ขึ้นไป ทางด้านการตลาด หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง
- มีทักษะในการใช้คอมพิวเตอร์ MS Office, Internet, E-Mail ได้เป็นอย่างดี
- มีประสบการณ์ทางด้านประสานงานการขายกลุ่มลูกค้า Modern trade อย่างน้อย 1 ปี
- สามารถเริ่มงานได้ทันทีจะพิจารณาเป็นพิเศษ

2. Local Sales (ประจำสำนักงานใหญ่) 2 Position

อัตราค่าจ้าง : 15,000–25,000 บาท+ค่าเดินทาง+ค่าโทรศัพท์+ค่าคอมมิชชั่น

Main Responsibilities :

- นำเสนอผลิตภัณฑ์ของบริษัท กลุ่มลูกค้า Modern tread BigC, Lotus , Hyper
- ใ้คำแนะนำพนักงานขาย (P.C.) ให้เข้าใจผลิตภัณฑ์ของบริษัท ตลอดจนการจัดเรียงสินค้าตาม Planogram
- ตรวจสอบยอดขายและยอดคงค้างกับพนักงาน P.C. ในแต่ละสาขา
- ประสานงานกับหน่วยงานภายใน จัดส่ง เพื่อเติมสินค้าในแต่ละสาขา ตลอดจนเอกสารการขายสินค้าที่เกี่ยวข้อง
- วิเคราะห์การขายของแต่ละเขตในส่วนที่ดูแลรับผิดชอบ
- ปรับปรุงยอดขายตามนโยบาย เป้าหมายของบริษัทที่กำหนด

Qualication & Experience :

- เพศชาย/หญิง อายุระหว่าง 25-35 ปี
- วุฒิมัธยมศึกษาตอนต้น อนุปริญญาขึ้นไป สาขาการขาย หรือสาขาอื่นที่เกี่ยวข้อง
- มีประสบการณ์ในด้านการขายสินค้า และสำรวจแผนการขาย กลุ่มลูกค้า Modern trade อย่างน้อย 1 ปีขึ้นไป
- สามารถเดินทางไปปฏิบัติงานนอกสถานที่ในกรุงเทพฯและปริมณฑล และเดินทางต่างจังหวัดได้
- สามารถใช้งานโปรแกรม MS Office, Internet, E-Mail ได้เป็นอย่างดี
- มีทัศนคติเชิงบวก และกระตือรือร้นในการทำงาน
- หากสามารถเริ่มงานได้ทันทีจะพิจารณาเป็นพิเศษ

3. PC STOCK พนักงานเติมสินค้า (ประจำสำนักงานใหญ่) 10 Position

อัตราค่าจ้าง : 9,500–12,000 บาท+ค่าเดินทาง+ค่าโทรศัพท์+ค่าคอมมิชชั่น

Main Responsibilities :

- เติมสินค้าร้าน จัดเรียงและนับสต็อกสินค้างาน Hair & Accessories กลุ่มลูกค้า Modern trade BigC, Lotus, Hyper
- ประสานงานการเติมสินค้าใน SHOP แต่ละสาขา ตามแผนงานประจำวัน
- ตรวจสอบยอดขาย และยอดสินค้าคงค้างกับ PC ในแต่ละสาขา
- ประสานงานต่าง ๆ กับหน่วยงานภายในเพื่อทำการขายเสริมสมบูรณ์
- รับผิดชอบงานเอกสาร Sales Order, Deliver Plan, Sample Request, Stock Report, Sales Report และอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย
- สรุปผลการปฏิบัติงาน/รายงานปัญหาการทำงานบริษัท สัปดาห์ละ 1 ครั้ง

Qualication & Experience :

- เพศชาย/หญิง อายุระหว่าง 23-35 ปี
- วุฒิมัธยมศึกษาตอนต้น อนุปริญญาขึ้นไป สาขาการขาย หรือสาขาอื่นที่เกี่ยวข้อง
- มีประสบการณ์ในด้านการเป็นหัวหน้างาน และสำรวจแผนการขาย อย่างน้อย 2 ปีขึ้นไป
- สามารถเดินทางไปปฏิบัติงานนอกสถานที่ในกรุงเทพฯและปริมณฑล และเดินทางต่างจังหวัดได้
- สามารถใช้งานโปรแกรม MS Office ได้
- มีทัศนคติเชิงบวก และกระตือรือร้นในการทำงาน
- หากสามารถเริ่มงานได้ทันทีจะพิจารณาเป็นพิเศษ

สนใจสอบถาม

โทร. 02-674-9700 ต่อ 6122, 6123 หรือ 037-285-133-6
โทร. 02-674-9700 กด 8 (รอสัญญาณ) กด 24
ที่อยู่ 861/8 ซ.วัดไผ่เงิน ต.สาธุประดิษฐ์ แขวงบางโคล่ เขตบางคอแหลม กรุงเทพฯ 10120

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4779 (1304) วันพฤหัสบดีที่ 1 มีนาคม พ.ศ. 2561



บริษัท เนปจูน อาหารและเครื่องต้ม จำกัด

122/999 หมู่ 6 ซ.จตุรมิตร ถ.เทพารักษ์ กม.12 ต.บางพลีใหญ่ อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ 10540 โทร. 02-3123232, 038-915100

เนปจูน

ผลิตน้ำดื่มบริสุทธิ์จากธรรมชาติ ซึ่งผ่านกรรมวิธีการฆ่าเชื้อด้วยแสงอุลตราไวโอเลต และผ่านโอโซน ซึ่งบริษัทฯ ได้รับมาตรฐานจาก มอก., GMP, HACCP มีความประสงค์จะรับพนักงานในตำแหน่งดังต่อไปนี้

1. พนักงานขายหน่วยรถเงินสด

หลายอัตรา

คุณสมบัติ

- เพศชาย อายุ 20-35 ปี • วุฒิ ม.6 ขึ้นไป • ว่างงานขาย และงานบริการ • มีบุคคลค้าประกัน ชื่อสัตย์
- มีมนุษยสัมพันธ์ดี ยิ้มแย้ม และอดทน • ประจำสำนักงานระยะยง และกรุงเทพฯ
- มีมอเตอร์ไซด์จะพิจารณาเป็นพิเศษ • รายได้ดี

2. พนักงานขับรถร่วมขายสินค้า

หลายอัตรา

คุณสมบัติ

- เพศชาย อายุ 20-35 ปี • สามารถขับรถและมีรถกระบะตอนเดียว หลังคาทึบสูง 1.80 เมตรขึ้นไป เป็นของตนเอง
- มีรถร่วมจะมีรายได้พิเศษ • มีบุคคลค้าประกัน • งานประจำ รายได้ไม่ต่ำกว่า 33,000 บาท
- รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ และปริมณฑลเป็นอย่างดี (ประจำสำนักงานบางพลี)
- รู้เส้นทางในระยะยง เป็นอย่างดี (ประจำสำนักงานระยะยง และภาคตะวันออก)

สนใจติดต่อ คุณวนิดา โทร. 086-340-0490, 086-340-0491 หรือ 02-312-3232

ตั้งแต่เวลา 08.00-16.00 น. ในวันจันทร์-ศุกร์

หรือสาขาที่ระยะยง ติดต่อ ฝ่ายบุคคล โทร. 038-915-100

Neptune-P-130218

รับสมัครงานด่วน

บก.คัลเจอร์เคมกรู๊ป แอนด์ เอ็นจิเนียริ่ง
มีความต้องการรับสมัครพนักงาน ดังนี้

1 เจ้าหน้าที่ห้องปฏิบัติการ (วท.บ.)

- เพศหญิง อายุ 22 ปีขึ้นไป

2 พนักงานขับรถส่งของ 2 ตำแหน่ง

- เพศชาย อายุ 24 ปีขึ้นไป + ไม่จำกัดวุฒิ

3 พนักงานขับรถ Sales 2 ตำแหน่ง

- เพศชาย อายุ 24 ปีขึ้นไป + ไม่จำกัดวุฒิ

4 แม่บ้านประจำสำนักงาน (สาทร)

- เพศหญิง อายุ 20 ปีขึ้นไป + ไม่จำกัดวุฒิ

5 แม่บ้านประจำสำนักงาน (รามอินทรา)

- เพศหญิง อายุ 20 ปีขึ้นไป + ไม่จำกัดวุฒิ

สวัสดิการ : ประกันสังคม ค่าล่วงเวลา เบี้ยขยัน โบนัสประจำปี กองทุน
ที่อยู่ 182/8 ซ.กรุงธนบุรี 6 ถ.กรุงธนบุรี บางลำภู คลองสาน กรุงเทพฯ

โทร.02-860-8611-3

Culture Klame 2080218-4*6.5



ประกอบกิจการ : รับออกแบบ ประกอบและติดตั้ง งาน CURTAIN WALL งานกระจก, อลูมิเนียม, โรงงาน-ผลิตอะไหล่รถยนต์

ต้องการรับสมัครพนักงาน

ด่วน!!

ดังนี้

ฝ่ายขายงานโครงการ	2 ตำแหน่ง
ผู้ประสานงานโครงการ	2 ตำแหน่ง
SUPERVISOR ความคุมงานติดตั้ง	2 ตำแหน่ง
ผู้จัดการ ฝ่ายงานติดตั้ง	1 ตำแหน่ง
ผู้จัดการ ฝ่ายงานผลิต	1 ตำแหน่ง
พนักงาน บัญชี	1 ตำแหน่ง

สนใจสมัครด้วยตนเองหรือส่งจดหมายทุกตำแหน่ง

สัมภาษณ์และทราบผลพร้อมเริ่มงานได้ที่

ที่อยู่ เลขที่ 55/26 หมู่ที่ 11 ถ.พหลโยธิน-สายไหม

ตลาดสำราญ อ.ลำลูกกา จ.ปทุมธานี 12150

เบอร์โทร. 0-2159-9001-3 FAX. 0-2159-9004

E-mail : scglazing@gmail.com.

SC GLAZING-P1-041217-4*6_01

เตะกว่าฝัน FOOTBALL CAMP

บริษัท มุนดิฟาร์มา (ประเทศไทย) นำโดย วรารรรถ จันทรสมบุรณ์ ผู้จัดการประจำประเทศไทย จับมือ มร.เดเมียน วิลโลว์บร็องประธานอาวุโส ฝ่ายพันธมิตรธุรกิจ ชีดี ฟุตบอล มาร์เก็ตติ้งเปิดแคมเปญ “BETADINE เตะกว่าฝัน FOOTBALL CAMP” โอกาสแรกของเด็กไทยกับการฝึกทักษะฟุตบอลกับโค้ชนักเตะ MANCHESTER CITY และ อดีตโค้ชทีมชาติไทย

ภายในงานมีดารานักเตะ ศรีราม เทพพิทักษ์ ร่วมเผยแพร่แรงบันดาลใจในการเตะฟุตบอล และการเสริมสร้าง EQ ให้เด็กด้วยการเตะฟุตบอล พร้อมด้วย สุรัชย์ จตุรภัทรพงศ์ ผู้อำนวยการสโมสรฟุตบอลบางกอกกล๊าส (BGFC), ดารา FC ของทีม MANCHESTER CITY อาทิ อ้วน-รังสิต ศิริณานนท์, ออฟ-ชนะพล สัตยา, ต๊ะ-วรวิษฐ์ ทิพโกมุท, กิก-दनัย จารจินดา, ป๊อก-โฆวิส ปิยะสกุลแก้ว, เซน-ณัฐวัฒน์ เปล่งศิริวัธน์ และ เซต-ธราเชต เพ็ชรสุกใส ร่วมงาน

วรารรรถ จันทรสมบุรณ์ ผู้จัดการประจำประเทศไทย บริษัท มุนดิฟาร์มา (ประเทศไทย) จำกัด กล่าวว่าในฐานะที่มุนดิฟาร์มาเป็นพันธมิตรด้านผลิตภัณฑ์การ



ดูแลสุขภาพอย่างเป็นทางการของแมนเชสเตอร์ ซิตี้ ที่ให้ความสำคัญในการพัฒนาทักษะด้านกีฬาฟุตบอลและการออกกำลังกาย สอดคล้องกับแนวคิดของกลุ่มผลิตภัณฑ์ดูแลสุขภาพามีย เบตาดีน TM เนเชอรัล ดีเฟนส์กลุ่ม

ผลิตภัณฑ์ที่เน้นถึงความปลอดภัยในการรักษาความสะอาดของร่างกายหลังจากการออกกำลังกาย โดยเฉพาะในปีนีทางบริษัทฯ มีสินค้าใหม่เป็น “ครีมอาบน้ำสำหรับผู้ชายโดยเฉพาะ” เราจึงรณรงค์และสนับสนุนให้เด็กและ

เยาวชนได้สนุกกับการทำกิจกรรมนอกบ้าน ได้เล่นกีฬาเพื่อพวกเขาสามารถพัฒนาการเจริญเติบโตอย่างมีคุณภาพ เพราะเบตาดีนเชื่อว่า “อย่าให้อะไรมาหยุดความฝัน

หนุ่ม-ศรีราม เทพพิทักษ์ กล่าวว่า ฟุตบอลเป็นกีฬาที่ต้องเล่นเป็นทีมจึงสร้างความสามัคคีได้ดี ทำให้เราได้พบเจอผู้คนใหม่ๆ เป็นโอกาสดีของเด็กไทยที่ทางเบตาดีน และ MANCHESTER CITY จัดทำโครงการเพื่อเยาวชนที่รักในฟุตบอล สมัยนี้การเล่นบอลไม่ได้ใช้ขาอย่างเดียว แต่เราใช้สมองด้วย เราต้องคิดตลอดเวลาต้องใช้ทักษะหลายด้านร่วมกันทั้ง EQ, IQ, ร่างกายที่แข็งแรงและในวันที่ 30 เม.ย. นี้ พวกเราทีมนักเตะดาราก็จะแบ่งกันเป็น 2 ทีมแล้วให้น้องๆ ที่ผ่านการคัดเลือกมาอยู่กับเราคนละครึ่งทีมแล้วมาแข่งกัน รอดติดตามชมกันนะครับ รับรองว่าสนุกแน่นอน

“BETADINE เตะกว่าฝัน FOOTBALL CAMP” เปิดรับสมัครเยาวชนทั้งชายและหญิงอายุ 10-13 ปี เข้าร่วมโครงการสมัครผ่านทางออนไลน์ เว็บไซต์ www.betadinefootballcamp.com ตั้งแต่วันที่ 3 มีนาคม-15 เมษายน 2561



ศ.ดร.วิญญู เครื่องงาม รองนายกรัฐมนตรี แสดงความยินดีแก่ สุทธิเกียรติ จิราธิวัฒน์ ที่โรงแรมและรีสอร์ทในเครือเซ็นทาราได้รับประกาศเกียรติคุณโดดเด่นด้านอาคารเพื่อการท่องเที่ยว จากการประกาศรางวัลสิ่งทอสำหรับเพื่อคุณภาพชีวิต ดีเด่นประจำปี 2561 ประเภทโรงแรมของสมาคมสถาปนิกสยามในพระบรมราชูปถัมภ์



รัตนาวดี ลิ ประธานบริษัทวรินดา อิมพอร์ต แอนด์ เอ็กซ์พอร์ต จำกัด ตรัยเต็ง พงศธร แปรนต์เมเนเจอร์, สุธิณี แดงนวล ผู้จัดการฝ่ายขาย, ชาญชัย พงษ์พะยอม ผู้จัดการฝ่ายการตลาด จัดงานเปิดตัว “มิว-นิครามายณะมอยซ์เจอโรซิงมาส์” พร้อมเปิดตัวแบรนด์แอมบาสเดอร์คนแรกของไทย “เก่งธชย ประทุมวรรณ”